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Kære DCK’ere
Lad mig indlede denne åbningstale til DCK’s
landsstævne 2016, hvor temaet omhandler
venskab – kærlighed om man vil – og re-
spekt for hinanden, med følgende citat fra
Peter Plyds:

Grisling til Peter Plyds: ”Plyds – vi har to ører,
to øjne, to arme og to ben, hvorfor har vi kun
et hjerte?” Plyds svarer: ”Vi har to hjerter,
men det andet er givet til en anden, som vi
skal finde”. 

Det er de mange helligdages tid. Store Be-
dedag er en af dem. Dagen følger kirkens
kalender og ligger fast 4. fredag efter Påske.
Kristi Himmelfart 40 dage efter Påskedag, og
Pinse 50 dage efter samme dag. For rigtig
mange af de mennesker, der finder cam-
pinglivet helt rigtigt, begynder deres sæson
i forbindelse med de mange helligdage. Det
er forår og alting springer ud. Vore forvent-
ninger er store og taknemmeligheden i for-
hold til foråret, det varmere varmere vejr og
lysere dage sætter alting i et andet per-
spektiv. 

I DCK har vi tradition for at anvende alle hel-
ligdage og mange weekends gennem hele
året på at mødes til alverdens forskellige ar-
rangementer, og vi gør det gerne - og på
tværs af hele landet. De mange, mange
gode mennesker i DCK, der påtager sig at
udforme arrangementerne, planlægge dem
og bruge tid på at skabe oplevelser for
andre, fortjener respekt og en varm tak for

deres indsats. Det må der ikke herske tvivl
om. 

At drive en klub eller en forening kræver
imidlertid mange medlemmers indsats af-
hængig af klubben eller foreningens stør-
relse og aktivitetsniveau. Den indsats er ikke
så synlig som den først nævnte, men ikke
desto mindre særdeles vigtig for en klubs
eksistens. Når jeg nævner det her og i denne
sammenhæng, er det fordi det er vigtigt for
mig at understrege, at løsningen af opga-
verne i en vis udstrækning kalder på for-
skellige reaktioner hos medlemmerne. Dem
der skaber aktiviteterne får ofte ros, medens
det andet hold, dem der skal holde styr på
økonomi og klubbens organisation, oftere
møder kritik. 

Lad det være sagt her – intet udvalgs-,
kredsbestyrelses -  eller landsstyrelsesmed-
lem er gået ind klubarbejdet med det ud-

FORMANDEN HAR ORDET

CARAVANBLADET

Landsstævne og landsgeneralforsamling april 2016

ÅBNINGSTALE

Kaj Rasmussen,
landsformand,

DCK
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gangspunkt, at gøre det så dårligt for med-
lemmerne, som man kan. 
Indgangsvinklen er præcist den modsatte.

De, der lader sig vælge, yder en stor indsats
i regi af DCK. Derfor skal der til Jer i denne
forbindelse lyde en dybfølt - Tak for Jeres
indsats! Uden Jeres tid – Jeres engagement
– havde vi ingen klub.  

Kære medlemmer af DCK – hermed en op-
fordring til at behandle hinanden med tanke
på venskab og med respekt for den opgave
hver enkelt løser for fællesskabet i DCK.  

Nelson Mandela, som i den grad mestrede
at demonstrere tilgivelse, vise kærlighed
mod – og respekt for alle mennesker, ikke
på grund af det han mødte på livets vej, men
på trods heraf, har sagt: ”Vi kan ændre ver-
den og gøre den til et bedre sted. Det er i
dine hænder at gøre en forskel.”

Det er forår. Vi skal rejse. Vi skal leve. Vi skal
gøre en forskel. Vi skal lære af fortiden, leve
i nuet og planlægge fremtiden?

Tak til Kreds Sjælland for tilrettelæggelse af
landsstævnet.

Jeg vil ønske Jer alle et rigtig godt lands-
stævne, en god og konstruktiv landsgene-
ralforsamling og slutte denne åbningstale af
med følgende korte opfordring:

”Lad dit smil ændre verden, men lad ikke
verden ændre dit smil”.

Sammen gør vi det bedre! 

Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen
DCK landsformand

FORMANDEN HAR ORDET

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

Kære medlemmer af DCK
I forbindelse med afviklingen af landsstævne 2016 blev der serveret en middag, som
landsstyrelsen og den arrangerende kreds på ingen måde finder lever op til det for-
ventede, og som ikke var i overensstemmelse med den aftale, vi havde med leveran-
døren. 

Jeg beklager, at vi således ikke levede op til de rimelige forventninger, som vore med-
lemmer med rette kan stille krav om i forhold til det indbetalte beløb. 

Vi kan ikke gøre det om, men der er taget kontakt til leverandøren og kritikken er vide-
regivet. 

Med beklagelse - jeg håber ikke, at vi skal opleve det igen.

Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen,





6

På de følgende sider bringes dagsorden og referat fra Landsgeneralforsamlingen,
så alle har mulighed for at få indsigt i de beslutninger der blev drøftet og vedtaget.

Landsgeneralforsamling – Dagsorden
1. Valg af dirigent

2. Årsberetning afgives af landsformanden

3. Årsregnskab fremlægges til godkendelse og meddelelse af 
decharge til landsstyrelsen

4. Budget for det kommende år samt budgetrevision for indeværende år 
fremlægges til godkendelse

5. Fastsættelse af kontingent

6. Indkomne forslag 

7. Valg af landsformand i lige år og landskasserer i ulige år

8. Valg af landsstyrelsesmedlemmer. Der vælges 3 medlemmer 
til landsstyrelsen i ulige år og 2 medlemmer i lige år

9. Valg af 1. og 2. suppleant til landsstyrelsen - hvert år

10. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant - hvert år

11. Eventuelt

LANDSGENERALFORSAMLING 2016

APPEN-DIX NR. 5 - 2016
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Ad nr. 1. Valg af dirigent
Landsstyrelsen foreslog Poul Erik Hejlstrup
til posten som landsgeneralforsamlingens
dirigent. Poul Erik blev enstemmigt valgt

Dirigenten fastslog, at landsgeneralforsam-
lingen var lovligt indvarslet og beslutnings-
dygtig. Hvorefter han nedsatte et stem me-
udvalg bestående af Carsten Appelt, Pia
Svitzer og Keld Brammann.

Der var mødt 137 stemmeberettigede med-
lemmer op.

Ad. nr. 2. Årsberetning afgives af lands-
formanden
DCK 699 Tonni Hansen ønskede oplyst om
der er historik på ”gratis” medlemmer såle-
des, at man ikke kan Indmelde sig i flere på
hinanden følgende år. Formanden oplyste,
at den seneste kampagne havde medført, at
ca. 38% af kampagnemedlemmerne fra
2015 betalte kontingent i 2016.
Han ønskede samtidig, at det blev sandsyn-
liggjort, at omkostningen ved medlemskab
af NCR/NCT beløber sig til det anførte beløb
i størrelsesordenen 35 – 40 tusinde kroner.
Formanden oplyste hertil, at beløbet af
landskassereren var opgjort til et gennem-
snit på ca. 35 tusinde / år over en fireårig pe-
riode inklusive rejseomkostninger m.v.
Problemet er ikke alene omkostningen men
i meget høj grad også ubalancen mellem an-
tallet af deltagere målt mod omkostningen.

DCK 2635 Carsten Appelt gav udtryk for, at
stilen for generalforsamlingen er ikke var i
orden. Han mente, at der var tale om disre-
spekt overfor medlemmerne, når landsge-
neralforsamlingsmaterialet ikke var printet

ud og tilgængelig på landsgeneralforsamlin-
gen. Han mente i øvrigt, at det fremstillede
materiale ikke måtte være udført på farve-
krævende baggrund.

Landsformanden henviste i forhold til det
manglende materiale til vedtægtens be-
stemmelser på området.

Appelt rejste ligeledes rejst kritik af lands-
styrelsens beslutning om at undlade at ind-
kalde til en ekstraordinær landsgeneral-
forsamling i forbindelse med landskassere-
rens afgang i utide.

Landsformanden stillede sig undrende i for-
hold til kritikken al den stund, at Appelt selv
skriftligt til landsformanden i december
måned 2015 tilkendegav accept af løsnin-
gen.

Appelt roste i øvrigt vedligeholdelsen af
Skamstrup, men rejste kritik af, at der ikke
afholdes stævner på Skamstrup, ligesom
han gav udtryk for, at dem der bruger Skam-
strup kan risikere at danne at ødelægge
pladsen, fordi de bliver for sammenspiste.

DCK 2090 Pia Svitzer: Oplyste i forhold til kri-
tikken, at der f.eks. i år er mindst 4 stævner
i efteråret på Skamstrup.

DCK 2728 Finn tilkendegav, at kampagnen
vedrørende ”gratis medlemmer” faldt for
sent. Det skal ud i oktober måned.
Landsformanden tilkendegav enighed i
dette emne.

DCK 1361 Jørgen Jensen finder det ikke i
orden at man sabler medlemmerne af di-

LANDSGENERALFORSAMLING 2016

CARAVANBLADET

Landsgeneralforsamling – Referat
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KAMPAGNETILBUD
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Kampagne tilbud 
til nye medlemmer
Dansk Caravan klub tilbyder nye medlemmer gratis medlemskab
i 2016 frem til december. 

Medlemskab giver:
• 9 medlemsnumre af Appen-dix. Der udsendes 1 fysisk blad i december

+ et på mail hver af de øvrige måneder, bortset fra juli.
• Mulighed for tilmelding til ture/stævner i ind- og udland,

som der i mange tilfælde er guidede ture på
• Rabat på campingpladser tilsluttet DCK - se hjemmeside
• TT-Line giver 25% rabatt 1/1-31/3 og 15% rabatt 1/4-14/6 + 2/9-31/12
• Rabatter på 5-10% hos Slagelse Camping og Outdoor Center på udstyr 

og værkstedsarbejde

Herefter betales medlemskab for 2017 inden 10. november 2016 og du vil mod-
tage vores medlemsblad for december, samt et CKE kort for 2017.

Jeg vil gerne indmeldes i DCK

Fornavn: Efternavn

Gade: Postnr./By:

Telefon: E-mail:
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verse bestyrelser ned, da man ikke skal
glemme at det er frivilligt arbejde.

DCK 699 Tonni Hansen Vi skal være forsig-
tige med at få gratis medlemmer ind da de
efter 3 måneder er stemmeberettidige, og
kan lave et evt. kup.

DCK 1213 Christina Hanson: Det kan imøde-
gås ved at vi laver en vedtægtsændring, der
siger at det er betalende medlemmer der
har stemmeret efter 3 måneder.

Formandens beretning blev herefter taget til
efterretning.

Ad. nr. 3. Årsregnskab fremlægges til
godkendelse og meddelelse af de-
charge til landsstyrelsen ved Bodil Bro-
hus.

DCK 2635 Carsten Appelt: Finder væsentligt
at der er brugt kr. 61.000 til møder. Dansk
tysk konto er vel ikke landsstyrelsens penge.
LS møder steget kraftigt. Afskrivning af dræn
er ikke reelt. Fyromkostning er vel også op-
timistisk.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget af
generalforsamlingen.

Ad. nr. 4. Budget for det kommende år
samt budgetrevision for indeværende
år fremlægges til godkendelse

Det udformede budget, samt budgetrevisio-
nen blev taget til efterretning.

Ad. nr. 5. Fastsættelse af kontingent

LS foreslår kontingent på kr. 325,00 om året.

DCK 2635 Carsten Appelt tilkendegav, at han
fandt det forkert at nedsætte kontingentet.

Landsgeneralforsamlingen vedtog der frem-
lagte forslag om kontingent på 325,- kr. for
2017.

Ad. nr. 6. Indkomne forslag

Landsstyrelsens forslag til ændringer af ved-
tægten kan ses på DCK´s hjemmeside.
Der var i øvrigt ikke indkommet forslag til
vedtagelse.

De fremlagte vedtægtsændringsforslag blev
godkendt med mindre ændringer i teksten.
Landsgeneralforsamlingen accepterede, at
de vedtagne ændringer ville medføre kon-
sekvensrettelser af andre elementer i ved-
tægten.

I forhold til vedtagelse af det fremlagte for-
slag omhandlende vedtægtens § 11, stk. 1
blev der indledningsvist stemt ved hånds-
oprækning. Afstemningen endte med 65,6
% for forslaget. Som konsekvens heraf blev
der gennemført skriftlig afstemning i forhold
til det fremlagte forslag. Afstemningen ved-
rørende vedtægtens § 11, stk. 1 endte med
104 stemmer for forslaget, 28 stemte imod
og 2 medlemmer stemte hverken for eller
imod. Forslaget vedtaget.

Der var i øvrigt følgende tekst, som skal ind-
passes i forslagene:

Ved indkaldelse til landsgeneralforsamlinger
/ ekstraordinære indføjes indkaldelse via e-
mail.

Klubbens konti skal registreres til klubbens
CVR nr.
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Økonomirapporterne skal fremsendes af
landskassereren til godkendelse af kredsbe-
styrelsen.

Ad. nr. 7. Valg af landsformand - Kaj Ras-
mussen genopstiller. Der er var ingen mod-
kandidater.
Kaj Rasmussen valgt

Valg af landskasserer for et år indtil or-
dinært valg i 2017. Landsstyrelsen opstil-
lede Ellen Dargis. Der var ingen modkandi -
dater.
Ellen Dargis valgt

Ad. nr. 8. Valg af 2 landsstyrelsesmed-
lemmer for 2 år. Landsstyrelsen opstillede
Benny Pedersen, Kreds Sjælland og Pia
Brammann, kreds Jylland. Der var ingen
modkandidater.
Benny Pedersen og Pia Brammann valgt

Ad. nr. 9. Valg af 1. og 2. suppleant til
landsstyrelsen for et år.

Landsstyrelsen opstillede Mogens Hansen,
kreds Fyn og Marianne Holst Andersen,
Kreds Jylland. Der var ingen modkandidater.
Mogens blev valgt til 1. suppleant, og Mari-
anne Holst Andersen som 2. suppleant

Ad. nr. 10. Valg af 2 revisorer og 1 revi-
sorsuppleant for 1 år. Landsstyrelsen op-
stillede Bodil Brohus og Carsten Chri stian-
sen til valg til posten som revisorer. Der var
ingen modkandidater.

Bodil Brohus og Carsten Christoffersen valgt
Landsstyrelsen opstillede Ulla Christoffersen
som suppleant til revisorposten. Der var
ingen modkandidater.
Ulla Christoffersen blev valgt.

Afgående næstformand i landsstyrelsen 
2130 Alex Andreasen.

Der blev uddelt stor tak til 1360 Bodil Brohus.
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Ad. nr. 11. Eventuelt

DCK 2115 Martin Serup reklamerede for en
tur til Bregenz for at se operaen ”Carmen”.
Træffet er planlagt fra 16. juli 2017.

DCK 2457 Pia beder medlemmerne om at
stille op til stævner og deltage bl.a. i Her-
ning.

DCK 265 Bent Madsen orienterede om cam-
pingrådet.

DCK 2635 Carsten Appelt foreslår at med-
lemmerne gennemlæser landsformandens
programerklæring, som Appelt betegnede
som skræmmende læsning.

DCK 1645 Henning Hansen oplyste, at med-
lemshvervekampagnen i februar måned i

Herning betød, at DCK fik 75 nye medlem-
mer. Standen, som DCK rådede over ko-
stede max. 4500,00 kr.

Landsformanden bekendtgjorde begrundel-
sen for udnævnelse af 699 Tonni Hansen og
Jane Kromann til æresmedlemmer.

Landsformanden takkede afgående næst-
formand Alex Andreasen for indsatsen i
landsstyrelsen.
Landsformanden takkede Bodil Brohus for
en rigtig god indsats i forhold til årets regn-
skab.
Landsformanden takkede Poul Erik Hejlstrup
for god afvikling af generalforsamlingen.

For referat Alex Andreasen

Dirigent Poul Erik Hejlstrup
landsformand Kaj Rasmussen

LANDSGENERALFORSAMLING 2016

CARAVANBLADET

Æresmedlem 609 Janne og Tonni Hansen
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25 års Jubilarene.

www.danskecampingpladser.dk

Der er campingsøgemaskiner og så er 
www.danskecampingpladser.dk

På www.danskecampingpladser.dk finder du:

�Alle de opdaterede oplysninger om
de 476 godkendte campingpladser

�Campingrådets temaer – skal
der cykles, ros i kajak, dykkes,
klappes dyr eller nydes wellness.
Find præcist, hvad du ønsker!

�Campingrådets kvalitetsvurdering gør
de rent, vedligeholder de ordentligt,
har de bygget med gode materiale, i
det hele taget – er kvaliteten i orden?

�Google kort, luftfoto og ruteplan til alle campingpladser
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KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

Følgende medlemmer af kreds Jylland har
været medlem af DCK i 10 år.  
10 ÅRS NÅL
2510 Randi & Jes Lauridsen
2521 Lissy & Jens Åge Jensen
2621 Jytte & Vagn Rasmussen 
2641 Gurli & Niels Kristian Jensen
2644 Angelika Kjelstrup & John Warncke
2776 Chutharat & Morten Sørensen
2818 Jytte & Erik Christiansen
2846 Birthe Bade & Ingolf Schou 

Der var kun to hold medlemmer der var
mødt op for at modtage deres tiårs nål og
det var: 2641 Gurli & Niels Kri. & 2846 Birthe
& Ingolf.

Følgende medlemmer har modtaget guld
sølv og bronze nåle.

GULD NÅL
2762 Svend Erik Sørensen 110 point
2728 Elin & Finn Olesen 120 point
2434 Eric Abrahamsen 125 point
2454 Pia & Keld Brammann 140 point
2735 Gerda & 
Hans Christian Lauridsen 140 point

SØLV NÅL
1645 Lillian & Henning Hansen 80 point
2587 Ellen & Jørgen Mikkelsen 90 point
2565 Ingrid & Karl Chr. Larsen 95 point
4156 Karen & Kaj Larsen 95 point

BRONZE NÅL
730 Jonna & Svend Gustausen 50 point  
2672 Lene & Jan Notler 50 point
2610 Edel & Preben Baltzer 55 point
4130 Beridt &
Erling Lindgaard Johansen 55 point
2597 Elle & Verner Hansen 60 point

Der er desværre sket det beklagelige, at mit
kamera af uforklarlige grunde. Desværre
ikke har gemt de billeder der er taget af nåle
modtagerne på SD kortet. Da kameraet ikke
har egen hukommelse, kan der ikke bringes
billeder af de glade nåle modtager. Under-
tegnede beklager dette meget dybt.

Med venlig hilsen
Sekretær KJ
2640 Helge Poulsen
mail php46@live.dk

Uddeling af nåle

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15%





16

Jeg hedder Henriette Knudsen DCK
1331 og har været webmaster for DCK
de sidste 8 år, og annoncesalget de
sidste 3 år.
Jeg er gift med Karsten vi har to voksne
børn. Jeg er førtidspensionist og bruger stør-
ste del af min fritid på DCKs hjemmeside , et
”job” jeg holder meget af. 

Udover DCKs hjemmeside har jeg igennem
de sidste 14 år været stambogssekretær for
Racekatten. 
Jeg er meget hjælpsom og prøver så vidt
muligt altid at finde løsning hvis der er pro-
blemer.

Man er altid hjertelig velkommen til at ringe
eller skrive til mig hvis der er noget der dril-
ler på hjemmesiden, sammen kan vi måske
finde en løsning.

Med venlig hilsen
DCK 1331
Henriette Knudsen
Webmaster / Annoncesalg
henriette@dck.dk 48 71 10 24 / 40 96 59 89
(bor i område med dårligt mobil signal)

DCK PRÆSENTATION

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Jeg lovede vist Jørgen at skrive et par ord
om turen og de kommer så her.
Vejret kunne vi ikke gøre noget ved, men det
artede sig så godt at vi om søndagen kunne
sidde ved langbord udendørs og nyde en
god påskefrokost og der kom sandelig et
stort udvalg af forskellige snapse på bordet.
Tak til alle dem som bidrog med en snaps.

Vi ankom huj-hej 10 min. før standerhejs-
ning fredag og fik derefter indrettet os i
vores nye Knaus Sport som vi købte på Her-

ning Messen og ligeledes tak for hjælp med
et vinterfortelt vi ikke havde haft slået op.
Der var med det samme en rigtig hyggelig
stemning på DCK pladsen.

Lørdag var det så festdagen og der var lagt
op til en fornøjelig aften. Menuen var rigtig
god og der var nok til alle. Snakken gik lystigt
hen over bordet og som forholdsvis nye i
DCK var det rigtig dejligt, vi følte os hurtigt
velkommen og hjemme. Senere blev der
spillet op til dans og der var musik for en-

PÅSKESTÆVNE

CARAVANBLADET

Påskestævne i Sindal
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hver smag. Dansegulvet var rimelig fyldt
hele tiden. Alle holdt godt ud og dette skyld-
tes nok at Dr. Nielsen kom forbi med et par
gode råd og noget ”medicin”.

Søndag skulle man lige i gang. Solen stod på
en næsten skyfri himmel, så det hjalp ge-
valdig, snart sad 32 glade DCK´er bænket

ved langbord med alt hvad der hørte til. Det
var bare skønt.

Alt får jo en ende og det gjorde dette dejlige
træf også, vi sang alle flaget ned om man-
dagen pakkede derefter sammen. Vi må ind-
rømme at vi var lidt brugte. Selvom der var
mange godt op i årene måtte vi sande at det

PÅSKESTÆVNE

APPEN-DIX NR. 5 - 2016
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er lige så hårdt at være sammen med DCK,
som at være til amerikanertræf med de
unge.

Vi er lige ved pakke til vores USA tur, men vi
glæder os til at se jer alle igen til Sankt Hans
træf.

Vi har ikke fortrudt vores medlemskab af
DCK, det bliver til mange gode timer frem-
over. Tak

For et rigtig godt træf i Sindal.

Kærlig hilsen
Dorte og Ejvind

PÅSKESTÆVNE

CARAVANBLADET
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Turen i år var planlagt af Dorthe og Leif
Hansson samt Karin og John Olsen, begge
par fra kreds Sjælland. Destinationen var
Brugge i Belgien. Nærmere campingpladsen
Klein Strand i Jabbeke   ca. 10 km fra Brugge
centrum. Det var en forholdsvis lang tur. Fra
grænsen i Sønderjylland til bestemmelses-
stedet var der ca. 800 km.

Personligt kørte vi hjemmefra fredag den 18.
marts midt på dagen. Vi arriverede på Scan-
dinavian Park lige syd for den dansk / tyske
grænse hen på eftermiddagen og konstate-
rede, at vi kunne få køreselskab resten af
vejen, idet flere DCK'ere havde gjort holdt

med henblik på proviantering. Vi var tre
vogne, der senere fulgtes ad sydpå. Hen på
aftenen gjorde vi holdt på en rasteplads, og
gik til ro. 

Næste morgen var yderligere 3 ekvipager
fra klubben dukket op på samme plads. Vi
var således 6 vogntog, der gjorde resten af
turen til Brugge sammen. Det gik rigtig fint.
God vej, fin hastighed og masser af snak i
walkien. Det var rigtig hyggeligt.  

Vi ankom til campingpladsen i Jabbeke lør-
dag hen mod aften, og alle fik stillet op i god
ro og orden.

PÅSKETUR TIL BELGIEN

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

DCK's lange tur i påsken
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Søndag var standerhejsningsdag. Senere på
dagen var der kaldt til fællesspisning - "ryste
sammen middag" i pladsens ret store re-
staurant, hvor arrangørerne havde skaffet
mulighed for, at vi kunne sidde sammen i et
sidelokale og fortære dejlige sildemadder
med tilhørende skøn brændevin og dejlig
belgisk øl. Det kan de - de gode belgiere -
det med øllet.

Vi havde nogle rigtig gode dage i Brugge,
som absolut er et besøg værd, såvel som på
campingpladsen. 

Arrangørerne havde blandt andet planlagt
et besøg på et gammelt bryggeri - det ene-
ste, der var tilbage i centrum af Brugge - den
gamle bydel - for at være mere præcis. 

I forbindelse med besøget i bryggeriet var vi
blevet lovet byens bedste udsigt, og det
holdt!. Fra bryggeriets øverste top var der
en flot udsigt over byens tage, flotte pladser
og kanalerne. 

PÅSKETUR TIL BELGIEN

CARAVANBLADET
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Derudover var der en af de andre dage en
fællestur til chokolademuseet i Brugge. I den
forbindelse tror jeg faktisk, at mange af del-
tagerne lærte noget nyt om chokolade. Jeg
selv gjorde i hvert fald. F.eks. var det nyt for
mig, at cacaoplantens frugters indhold - ca-
caobønnerne - i Sydamerika, da Columbus
kom dertil, blev anvendt som betalingsmid-
del på lige fod med  nutiden møntsystemer. 

Besøget var faktisk en rigtig interessant op-
levelse, der som sagt også bød på ny viden. 

Jeg talte lidt med guiden om byen, Belgien
og turisterne. Herunder oplyste han, at der
dagligt i løbet af sommeren er op mod
10.000 turister i byen. På baggrund af den
oplysning er jeg ret glad for, at vi besøgte
Brugge lidt uden for sæsonen. Vi kunne
"komme til" og vi fik set bygninger, torve,
pladser og kanaler - uden de forstyrrende
turister :-)  

Jeg har indsat nogle fotos der viser en del af
det flotte bymiljø m.v. Jeg vil lade disse  foto
tale for sig selv og opfordre Jer, der ikke var
med, til at besøge byen. Den er bestemt et
besøg værd. 

I løbet af ugen supplerede vi det fastlagte
program med et besøg i Ostende. Vi var 8
personer, der slog følge med hinanden. 

PÅSKETUR TIL BELGIEN

APPEN-DIX NR. 5 - 2016
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Turen gik nærmere bestemt til Nazi Tysk-
lands Atlantikwall ud mod den Engelske
Kanal. 

En del af fæstningen, der faktisk strækker
sig fra Nordnorge til Gibraltar, og som man
også kan se rester af på den danske vest-
kyst, var meget velbevaret og indrettet som
museum.

Det var en særdeles interessant tur, hvor au-
tenciteten blev understreget af opbygnin-
gen af flotte kulisser internt i bunkers,
kanonbatterier, radio rum, stabskvarterer og

mandskabsrum. Jeg kan kun opfordre besø-
gende i Vest Belgien til at besøge stedet. Jeg
lader fotoene tale for sig selv. 

Vejret, som vi ikke kunne gøre noget ved,
måtte vi finde os i. Det arrangørerne kunne
gøre noget ved, blev gjort, og de fire gode
medlemmer leverede en gang mere en flot
og veltilrettelagt tur, hvor humøret var i top.

Tak for det til Jer alle!

Med venlig hilsen
DCK 2320 LIsbeth og Kaj 

PÅSKETUR TIL BELGIEN

CARAVANBLADET
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Sommerferie på DCK Skamstrup, spe-
cielt for børn i alle aldre. Så er man 3 år
eller 80 år så er alle velkomne.
Fra onsdag den 3 august  til søndag
den 7. august 2016

Børn små og store, sammen med forældre,
bedsteforældre eller andre der vil være
sammen og hygge.

I den periode håber vi at samle en masse
dejlige unger, der vil lege og bruge vores dej-
lige plads. 

Onsdag kl. 15. 00 standerhejsning deref-
ter drikker vi kaffe eller hvad vi nu
hver især har med. Vi kan så
snakke lidt om hvad vi sam-
men skal lave med børnene.
Således at vi ser hvordan
vejr og vind og stem-
ningen er. Sidste år
havde ungerne så
travlt med bare at
lege på pladsen
så det gik som en
leg alle dage.

Vi tager/låner
vores 2 børnebørn Frederik på 5 år og Liv
på 4 år får fri fra børnehave, de glæder sig 

til igen at møde de andre børn og komme
på campingtur med farfar og farmor.

Vi håber vejret er så vi kan lave snobrød og
pandekager og måske andre ting i fælles-
skab.

Man kan jo bare komme til weekenden og
være med, og man skal nok få point i logbo-
gen.

BEDSTEFORÆLDRESTÆVNE

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

Nyd sommeren på
DCK Skamstrup



25

Stævnegebyr 30 kr. pr. person uan-
set alder over 1år, pengene skal gå
til is, pandekager, snobrød osv.

Bindende tilmelding inden den 1.
aug. 2016. På konto Pengene skal

indbetales på konto: Nordea reg.
2267 konto 0713716065 mrk. med
navn, DCK nr. samt skriv BØRN.

Al indbetaling SKAL foregå rettidigt
til ovenstående konto.  

BEDSTEFORÆLDRESTÆVNE

CARAVANBLADET

Stævneansvarlig 
DCK 2090 Jørn og Pia 
Tlf. 20 95 42 83
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En længe ventet ændring af færdselsloven,
er nu en realitet. Til glæde for rigtig mange
danske campister gælder der nu også en
Tempo 100 - ordning i Danmark. Ikke mindst
er de mange spekulationer om, hvordan
"det bliver", nu afløst af en specifik viden på
området. I det følgende har jeg indsat dele
af lovændringsforslaget samt dele af de her-
til knyttede bemærkninger og afslutningsvis
lidt om vilkåret. 
I min optik er det ikke så meget det, at
kunne køre 100 km/ t. på motorvejene, men
i højere grad, at man nu lovligt kan følge
med den tunge trafik på motorvejene og
den almindelige trafik på andre veje, der er
rigtig positivt.  

Den 12. april i år 3. behandlede Folketinget
lovforslag nr. L 84 om  "Lov om ændring af
færdselsloven og lov om godkendelse
af og syn af køretøjer".

Ændringen vedrører flere elementer, men i
relation til camping er det specifikt lovens §
43 stk. 11,  hvori der indsættes følgende:

"Transport - og bygningsministeren kan fast-
sætte regler om, hvilke betingelser der skal
være opfyldt, for at biler med en tilladt to-
talvægt på ikke over 3.500 kg. tilkoblet på-
hængsvogn, sættevogn eller
registreringspligtigt påhængsredskab, her-
under campingvogn, må køre med op til 100

km i timen på motorvej og op til 80 km i
timen på andre veje end motorveje, jf. stk. 4,
2. pkt., og stk. 3, 3. pkt."

Loven træder i kraft den 1. juli 2016.

Det fremgår af:  "Bemærkninger til lov-
forslaget"

"Punkt 3.1.3. De nærmere betingelser for
Tempo 100- godkendelse, at

Det forudsættes, at de nærmere tekniske
betingelser for den foreslåede ordning skal
svare til de betingelser for tempo 100 god-
kendelse, som gælder efter den tyske ord-

TEMPO 100

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

Kære medlemmer af DCK

Til orientering

100
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ning med henblik på at muliggøre, at danske
og udenlandsk registrerede påhængskøre-
tøjer vil kunne køre Tempo 100 i henholdsvis
Danmark og Tyskland på de samme betin-
gelser.

Betingelserne, som det trækkende kø-
retøj skal opfylde for at kunne bruges
til Tempo 100 - kørsel, vil i overens-
stemmelse med de tyske forskrifter
være følgende:
- bilens registrerede tilladte totalvægt må

ikke overstige 3.500 kg.
- bilen skal være udstyret med blokerings-

fri bremser (ABS) og
- bilens registrerede køreklare vægt skal

mindst svare til den køreklare vægt for det
trækkende køretøj, som er angivet på
Tempo 100 godkendelsesattesten for det
pågældende påhængskøretøj. 

Trafik - og Byggestyrelsen fastsætter i øvrigt
nærmere bestemmelser om angivelsen af
det trækkende køretøjs køreklare vægt på
Tempo 100- godkendelsen.

Det forventes, at påhængskøretøjet vil
skulle opfylde følgende tekniske krav:
- køretøjets skal være udstyret med en stiv

trækstang
- køretøjsfabrikanten skal have fundet kø-

retøjet egnet til kørsel med mindst 100
km/t.

- det registrerede samlede tilladte akseltryk
må ikke overstige 3.500 kg. 

- dækkenes alder skal til enhver tid være
yngre end 6 år. 

- dækkenes hastighedsmærkning skal
mindst svare til 120 km/t. 

- køretøjet skal være godkendt og registre-
ret til Tempo 100-  kørsel, og

- køretøjet skal på dets bagside være for-
synet med et synligt, dansk Tempo 100 -
mærke eller anerkendt udenlandsk
mærke. 

Herudover vil der blive fastsat bestemmel-
ser, der regulerer de krav, der stilles til kob-
lingstrykket på bilen i forbindelse med
sammenkoblingen af påhængskøretøjet og
den trækkende bil."

TEMPO 100

CARAVANBLADET

REDAKTIONEN
Det forventes, at 
- der stilles krav til periodisk syn, og det er hensigten
- påhængskøretøjer med udenlandsk Tempo 100 - godkendelse kan køre Tempo 100 i

Danmark, hvis der mellem Danmark og det pågældende land kan opnås enighed om   
betingelserne for en gensidig anerkendelse af Tempo 100 - ordningerne.   

- der stilles krav om at godkendelsesattesten medbringes under kørslen.

Du kan læse meget mere om emnet på "Folketingstidende lovforslag nr L 84 om Lov om
ændring af af færdselsloven og lov om godkendelse og syn af køretøjer."
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Få mere ude af ferien hos 3
Surf og ring i udlandet uden det koster ekstra 

Hvorfor vælge denne løsning?
• Internet og mobiltefefoni i 28 lande – også til lokalnumre 
• God og faglig service i vores landsdækkende butikker
• Internet du kan have med i kufferten eller i campingvognen 
• 4G – udlandstelefoni – deling – fri sms/mms – ingen opkaldsafgift

NYT MEDLEMSTILBUD

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

BRUG MOBILEN HER : Amerikanske Jomfruøer, Belgien, Cypern, England, Finland, Frank-
rig, Grækenland, Holland, Hongkong, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxembourg, Malta,
Nordirland, Norge, Portugal, Puerto Rico, San Marino, Schweiz, Singapore, Skotland, Spa-
nien, Sverige, Tyskland, USA, Wales, Østrig. 

Ring og få et uforpligtende tilbud af Stefan tlf.: 31 200 466

TILBUDDET GÆLDER TIL OG MED D 31. maj 2016
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Et stort tillykke!!
Dansk Camping Union fylder 90 år den 20. maj 2016. I den anledning har
Landsformand Bjarne Jensen og direktør i DCU Søren Dahlin inviteret til fød-
selsdag. 

Dansk Caravan Klub er desværre forhindret i at deltage i festlighederne denne
dag. Det skal imidlertid ikke hindre os i at sende de bedste hilsner på dagen. 

Vi ønsker Dansk Camping Union rigtig hjerteligt tillykke den runde dag. 

Med venlig hilsen 
Kaj Rasmussen

DCK landsformand 

DCK

CARAVANBLADET

90
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HUSKE LISTEN

APPEN-DIX NR. 5 - 2016

HUSKE 
KREDS JYLLAND
Formand
Henning Hansen 
Mobil: 40 54 35 87
E-mail: jylland@dck.dk

2016
04.05 - 08.05 Kr. Himmelfarts stævne 
13. 05- 16.05 DNS træf 
14.05 - 22.05 Pinsetur til Bornholm
17.06 - 19.06 Sankt Hans
22.06 - 26.06 Midsommer stævne 
12.08 - 14.08 Fugleskydning
26.08 - 28.08 Besøg på Karup flyvstation
14.10 - 17.10 Kort efterårs tur
25-11 - 27.11 Julestævne 

LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE

2016
20.03 - 27.03 Påsketur til Belgien
22 04 - 24 04 Landsstævne 2016
14.10 - 23.10 Lang efterårstur til Sverige

DANSK-TYSK UDVALG:
Joan & Eric Abrahamsen
Tlf. 2014 8714
E-mail: lundenea@danbonet.dk

Pia og Keld Brammann 
tlf. 60 17 66 06

2016
13.05 - 16.05 Camping Pinse stævne,
17.06 - 19.06 Kieler Woche, Kiel 
30.09 - 02.10 Oktoberfest
28.10 - 30.10 Nortoft 
02.12 - 04.12 Neu Münster 



16KREDS SJÆLLAND

Formand:
Karsten Andersen 
Mobil: 40322462
E-mail: sjaelland@dck.dk

2016
27.05 - 29.05 Panser stævne
09.09 - 11.09 Fugleskydning 
04.11 - 06.11 Manøvre stævne 
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HUSKE LISTEN

CARAVANBLADET

LISTEN
SKAMSTRUP

Grydebjergvej 32, Skamstrup
4440 Mørkøv
E-mail: skamstrup@dck.dk

2016
09.09 - 11.09 Fugleskydning 

KREDS FYN
Formand 
Per Jensen
Tlf.: 72 20 13 58 / 62 26 32 58
E-mail: fyn@dck.dk

05.05 - 08.05 Kr. Himmelfarts stævne
19.08 - 21.08 Natur stævne



Nyd udsigten
fra et Isabella møbel

Når campingvognen holder rigtigt og for-
teltet er stillet op. Når køleskabet er fyldt 
op og alt er på plads og køreturen er ovre… 
Så er det tid at sætte sig, slappe af og 
nyde friheden i en god stol. 

Det er nemt at kende en god stol. Den 
står der Isabella på… tænker du sidde-
komfort og kvalitet i forhold til prisen, så 
er en Isabella stol et rigtig godt køb – og 
så kommer du til at sidde godt i det hele 
sommeren.

Isabella har et stort sortiment i både stole 
og borde, strandstole, solsenge mm. 

Hent det nye 2016 Isabella katalog hos din 
forhandler eller se mere på Isabella.net.

Isabella Odin Chair Isabella Beachchair Isabella Beachmat Isabella Directors Chair

Se flere møbler på www.isabella.net
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